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32. 
Razglas c. kr. namestnika na Štajerskem z dne 28. junija 1899,

0 Naj višje potrjenem sklepu deželnega zbora z dne 18. maja 1891) zastran davčnih
priklad i samostalnik naklad, potrebnih za deželni zaklad v letu 1899.

Njegovo c. i kr. Apostolsko Veličanstvo blagovolilo je odobriti najmi- 
lostncjc po Naj višjem odloku z dne 26. junija 1899 nastopni sklep deželnega 
zbora štajerskega z dne 18. maja t. 1.

I. Odobruje se proračun štajerskih deželnih zakladov za leto 1899 s
skupnoj potrebščin oj v tekočem gospodarstvu z .......................... 8 ,104 .772  gl d.
v upnem gospodarstvu z .............................................................................  606.815 „

skupaj z ............................................................................................................ 8 ,711 .587  gld.

1 s pokritjem, namreč v tekočem gospodarstvu 4 ,432 .902  gld. 
v upnem gospodarstvu z .........................................  434 .789  „
skupaj z ............................................................................................................ 4 ,987.691 gld.

toraj s skupnim nedostatkom p o ........................................................  3 ,723.896 gld.

II. V pokritje tega nedostatka po 3 ,723.896  gld. dovoljuje se:

1. pobiranje deželnih naklad od povžitega piva i žganih opojnih tekočin,
namreč:

A.  V g l a v n e m  m e s t u  G r a d c u:

a) deželna naklada po 70 kr. od vsakega hektolitra piva tako pri pride­
lovanju kakor pri uvozu;



1 75

32.
Kundmachung des k. k. Statthalters in Steiermark vom 28. Änni 1 8 9 9 )
mit welcher der Allerhöchst genehmigte Beschluß des steierm. Landtages vom 
1 8 . M ai 1 8 9 9 , betreffend die für den Landesfond im Zahre 1 8 9 9  erforderlichen 

Steuerzuschläge und selbstständigen Auflagen, verlantbart wird.

S e in e  f. it. f. Apvst. M ajestä t  haben m it  Allerhöchster Entschließung vom 
2 6 .  J u n i  1 8 9 9  nachstehenden Beschluß des steierm. Landtages vom 1 8 .  M a i  1. I .  
allergnädigst zu genehmigen g e ru h t . :

I. D e r  Voranschlag des steierm. Landesfonds für  das  J a h r  1 8 9 9  w ird  m it  
einem Gesammterforderniß in der laufenden G ebahrung  m it  . . .  fl. 8 , 1 0 4 . 7 7 2
in der C reditgcbahrung m i t .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6 0 6 . 8 1 5
zusammen m i t  fl. 8 , 7 1 1 . 5 8 7
und m it  einer Bedeckung, und z w a r :

in der laufenden G eb ah ru n g  m i t .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fl. 4 , 4 3 2 . 9 0 2
in der Creditgebahrung m i t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 5 4 . 7 8 9

zusammen m i t ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fl. 4 , 9 8 7 . 6 9 1
somit m it  einem G esam m tabgange p e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fl. 3 , 7 2 3 . 8 9 6
genehmigt.

II. Z u r  Bedeckung dieses A bganges p e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fl. 3 , 7 2 3 . 8 9 6
w ird  b ew il l ig t :

1. D ie  En thebung  von Landesauflagen auf  den Verbrauch von B ie r  und ge­
b rann ten  geistigen Flüssigkeiten, und z w a r :

A. I n  d e r  H a u p t s t a d t  G r a z :

a )  einer Landcsanflagc von 7 0  fr .  fü r  jeden Hektoliter B ie r ,  sowohl bei der E r ­
zeugung, a l s  auch bei der E in f u h r ;
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b) deželna naklada i sicer:
«) med časom od 1. janvara do 30 junija po 6 kr. od vsake liekto-

litrove stopinje (stostopne alkoholomctrovc lestvice) žganja, žganjskega 
cveta, ruma, araka i po 3 gld. od vsakega hektolitra poslajenih
opojnih pijač;

ß) med časom od 1. julija do 31. decembra 1899 po 15 kr. od vsake 
hektolitrove stopinje (stostopne alkoholomctrovc lestvice) žganja,
žganjskega cveta, ruma, araka i po 7 gld. 50 kr. od vsakega hekto­
litra poslajenih opojnih pijač; 

v zadnjih dveh slučajih, pri žganju i žganjskem cvetu, tako pri pride­
lovanji kakor pri uvozu, pri drugih opojnih pijačah pa pri uvozu črez 
mejo za užitninski davek.

B . Po deže l i :

a) samostojna naklada po 1 goldinar od vsakega hektolitra iztočenega piva 
(oziroma po t krajcar od vsakega litra) i

b) samostojna naklada, i sicer:
«) med časom od 1. janvara do 30. junija po 6 kr. od vsake hekto­

litrove stopinje (stostopne alkoholomctrovc lestvice) žganja, žganjskega 
cveta, ruma, araka i po 3 gld. od vsakega hektolitra poslajenih 
opojnih pijač;

ß) med časom od 1. julija do 31. decembra 1899 po 15 kr. od vsake 
hektolitrove stopinje (stostopne alkoholomctrovc lestvice) žganja, 
žganjskega cveta, ruma, araka i po 7 gld. 50 kr. od vsakega hekto­
litra poslajenih opojnih pijač; 

v zadnjih dveh slučajih a) i b) in istotako skoz vse leto 1897 po volji 
prodajalčevi pri spravljanji v prostore za obrt ali za shrambo ali pa še 
le, ko se deva na čep za prodajo na drobno — vkupaj v proračunjenem 
znesku po 720.000 gld.

Pri tem mora ostati žganje oproščeno i plačila deželne naklade v vseh 
onih slučajih, v katerih sc daje davčna prostost državnega davka po § 6 zakona 
o žganjskem davku z dne 20. junija 1888, drž. zak. št. 95.

Dežela prevzame tudi dolžnost povračevati zneske dotekajoče v deželnem 
glavnem mestu Gradcu (lit. A  a) \ b) v onih slučajih i za žgane opojne tekočine 
v onej meri, v katerih i po katerej je dolžna mestna občina Gradec povračevati 
mestne doklade po veljavnih predpisih, da bodo zadevali ti deželni davki samo 
povžitek.
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b )  einer Landesauflage, und z w a r :
a )  in der Zeit vom 1. J ä n n e r  b is  3 0 .  J u n i  1 8 9 9  Von 6  kr. von jedem

Hektolitergrade (der lOOtheiligen A lkoho lom ete r-S ca la )  B ra n n tw e in ,  B r a n n t -  
weingeist, R u m ,  A rak , und von 3 fl. von jedem Hektoliter versüßter
geistiger G e trä n k e ;

ß) in der Zeit vom 1. J u l i  b is  3 1 .  December 1 8 9 9  von 1 5  fr .  von jedem
Hektolitergrade (der lOOtheiligen A lkoho lom ete r-S ca la )  B ra n n tw e in ,  B r a n n t -  
weingeist, R u m ,  A rak  und von 7 fl. 5 0  kr. von jedem Hektoliter versüßter 
geistiger G e trän k e ;

in den beiden Fä llen , beim B ra n n tw e in  und Branntwcingeiste , sowohl bei der 
Erzeugung, a ls  auch bei der E in fu h r ,  bei den übrigen geistigen Getränken bei 
der E in fu h r  über die Verzehrungssteuer-Linie.

B. A u s  d e m  L a n d e :

a )  einer selbstständigen A uflage  von 1 fl. von jedem Hektoliter verbrauchten B ieres  
(beziehungsweise 1 kr. von jedem Liter) und

b )  einer selbstständigen Auflage, und z w a r :
« )  in der Zeit vom 1. J ä n n e r  bis  3 0 .  J u n i  1 8 9 9  von 6 kr. von jedem 

Hektolitergrade (der lOOtheiligen Alkoholometcrscala) B ra n n tw e in ,  B r a n n t -  
weingeist, R u m ,  A rak  und von 3 fl. von jedem Hektoliter versüßter geistiger 
G e trä n k e ;

ß) in der Zeit vom 1. J u l i  b is 3 1 .  December 1 8 9 9  von 15  kr. von jedem
Hektolitergrade (der lOOtheiligen Alkoholometerscala) B ra n n tw e in ,  B r a n n t -  
wcingcist, R u m ,  A rak  und von 7 fl. 5 0  kr. von jedem Hektoliter versüßter 
geistiger G etränke;

in den beiden letzteren Fä llen  a )  und b ) ,  sowie durch das ganze J a h r  1 8 9 9
nach der W a h l  des Verschleißers entweder bei der E in b r in g u n g  in die Gewerbc- 
oder A u fb ew ahrungsräum e  oder erst beim Anzapfen zum Zwecke des K le in­
verschleißes —  zusammen im p rä l im in ir ten  B etrage  per . . .  fl. 7 2 0 . 0 0 0 .

Hierbei h a t  der B ra n n tw e in  in allen jenen Fä llen , in welchen die S t e u e r ­
freiheit von der staatlichen S te u e r  nach 8 6  des B ranntw einsteuer - Gesetzes vom 
2 0 .  J u n i  1 8 8 8 ,  R . - G . - B l .  N r .  9 5 ,  gew ährt w ird ,  auch von der En tr ich tung  der 
Landcsauflagc frei zu bleiben.

D a s  Land übern im m t auch die Verbindlichkeit, die in  der Landeshauptstadt ein- 
fließenden B eträge  ( l i t .  A, a und b )  in jenen F ä llen  und bei gebrannten geistigen 
Flüssigkeiten in jenem M aße  zu restituireu, in welchem und nach welchem die S t a d t ­
gemeinde G ra z  die städtischen Zuschläge nach den bestehenden Vorschriften zu restituireu 
verpflichtet ist, dam it  von diesen Landesabgaben n u r  der Verbrauch getroffen werde.
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Način pobiranja samostojne deželne naklade od piva i žganih opojnih 
tekočin i poslajenih pijač po deželi (izven mesta Graškega) vrši sc po odredbah 
c. kr. namestnije z dne 23. februara 1887, dež. zak. in uradni list. št. 13, 1 
z dne 25. decembra 1888, dež. zak. in uradni list št. 63.

Kako naj se pobirajo te deželne naklade od piva, žganih opojnih tekočin 
i poslajenih opojnih pijač v zatvorcncm mestu graškem i pri uvozu vanj, ima 
določiti c. kr. naincstnija po dogovoru z deželnim odborom.

2. Pobiranje 10 odstotne doklade od vsega užitninskega davka od vina, 
mesa, vinskega mošta i sadjevca po deželi —  i 10 odstotne doklade od užit­
ninskega davka in izvanrednih priklad od mesa, vina, vinskega mošta i sadjevca 
v deželnem glavnem mestu graškem, vkupaj v proračunjenem znesku po 
130.000 gld.

3. Dalje se sklene v pokritje še ostalega nepokritega nedostatka po 
2,873.896 gld. pobiranje 40 odstotne doklade od zemljiškega davka, bistvenega 
i dozdevnega stanarinskega davka, bistvenega i dozdevnega hišnega davka, 
5 odstotnega davka od čistega dohodka vslcd deželnega zakona z dne 7. julija 
1897, dež. zak. št. 67, deželnih doklad oproščenih novih staveb v Gradcu, 
dobitkovine za javnemu obračunu zavezana podjetja, prihodninskega (rentnega) 
davka i plačnega davka po oziru na proračunjcni odpis v slučajnem skupnem 
znesku po 5 ,853 .682 z 2 ,341.472 80 gld., nadalje pobiranje 46 odstotne doklade 
od splošne dobitkovine vštevši dobitkovino od krošnjarskih i potujočih obrtov 
v proračunjenem znesku po 720.631 gld. — z 331.490 26 gld.

4. Potem še nepokriti nedostatek preračunjcn na 200 932 94 gld. pokrije 
se naj iz državnih odkazov v zmislu člena X zakona z dne 25. oktobra 1896,  
dež. zak. št. 220, i kolikor je  še treba, odvzame sc naj gotovini v blagajnah.

Clary s. r.

33. 
Odredba c. kr. namestništva štajerskega z dne 28. junija 1899

o izvrševalnih predpisih, s katerimi sc uravnava pobiranje deželne naklade na žgane 
opojne i poslajene opojne tekočine pri uvozu v deželno glavno mesto Gradec i sc 

urejajo pri izvozu čez užitninske meje za to plačljiva povračila.

Glede načina, kako je  pobirati od deželnega zbora štajerskega za delno 
pokritje deželnih potrebščin sklenjeno deželno naklado na žgane opojne in po-
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D ie A r t  und Weise der E inhebung  der selbständigen Landesauftage auf B ie r  
und gebrannte geistige Flüssigkeiten und versüßte Getränke am  Lande (außerha lb  der 
S t a d t  G r a z )  erfolgt in G em äßheit der V erordnungen  der k. k. S ta t th a l tc r e i  vom 
2 5 .  F e b ru a r  1 8 8 7 ,  L . -G .-  n. V . - B l .  N r .  1 3 ,  und 2 5 .  December 1 8 8 8 ,  L .-G .-  it. 
V .  B l .  N r .  6 3 .

l ieber die A r t  der E inhebung  dieser Landesanflagen auf  B ie r ,  gebrannte geistige 
Flüssigkeiten und versüßte geistige Getränke innerhalb  der geschlossenen S t a d t  G ra z  und 
bei der E in fu h r  in dieselbe, sind die B estim m ungen von der k. k. S ta t th a l t e r e i  im  E i n ­
vernehmen m it  dem Landes-Ausschusse zu treffen.

2 .  D ie  E n thebung einer lOpercentigen U m lage  auf die gesammte V erzeh rungs­
steuer von W ein , Fleisch, W e in -  und Obstmost am  Lande und einer lOpercentigen
U m lage auf  die Verzehrungssteuer sam m t außerordentlichen Zuschlägen auf Fleisch, W ein , 
W e in -  und Obstmost in der Landeshauptstadt G raz
zusammen im p rä l im in ir ten  B etrage  v o n ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fl. 1 3 0 . 0 0 0

3 . F erner  w ird  zur Bedeckung des hiernach noch verbleibenden unbedeckten A b ­
ganges per fl. 2 , 8 7 3 . 8 9 6  beschlossen, die E n thebung einer 40percentigen U m lage  auf 
die Grundsteuer, die reelle und ideelle Hausclaffensteuer, die reelle und ideelle H a u s z in s ­
steuer, die 5percentige S te u e r  vom R einerträge der la u t  Laudesgesetzes vom 7. J u l i  1 8 9 7 ,  
L .-G .  B l .  N r .  6 7 ,  von den Landes-U m lagen  befreiten N eubauten  in G ra z ,  die E rw e rb ­
steuer der zur öffentlichen Rechnungslegung verpflichteten Unternehm ungen, die Renten- 
steucr und die Besoldungssteuer nach Berücksichtigung der p rä l im in ir te n  Abschreibung im 
angenommenen Gesam m tbetrage von fl. 5 , 8 5 3 . 6 8 2 ' —  m it  . . fl. 2 , 3 4 1 . 4 7 2  8 0 ,
weiters die E n thebung einer 46perccntigen U mlage auf  die allgemeine Erwerbsteuer, 
einschließlich der Erwerbsteuer von den H ausir-  und W andergewerben, im p rä l im in ir ten  
G esam m tbetrage von fl. 7 2 0 .6 3 1 * —  m i t .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fl. 3 3 1 . 4 9 0  2 6

4 . D e r  hiernach noch unbedeckte A bgang , p r ä l im in i r t  m it  . fl. 2 0 0 . 9 3 2  9 4
ist a n s  den Ü berw e isungen  des S t a a t e s  im S i n n e  des Artikel X  des Gesetzes vom 
2 5 .  October 1 8 9 6 ,  R . - G . - B l .  N r .  2 2 0 ,  und , so weit noch erforderlich, au s  den Casse- 
beständen zu decken.

Clary m. p.

33.
Verordnung der lt. It. steiermärkischen Statthaltern vom 28 . J u n i  1 8 9 9 ,
enthaltend die Durchfnhrungsvorschriftcn, dnrch welche die Ginhebnng der Landes- 
auflage ans gebrannte geistige und versüßte geistige Flüssigkeiten bei der Einfuhr 
in die Landeshauptstadt Graz und die bei der Ausfuhr über die Derzehrnngsstener- 

linien hiefür zu leistenden Rückvergütungen geregelt werden.

Hinsichtlich der A r t  und Weise, in welcher die C inhcbung der vom steiermärkischen 
Landtage zur theilweisen Bedeckung der Landesbedürsniffe beschlossenen Landcsauflage aus
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slajene opojne tekočine v mestu Gradcu in istotako kako je  odrajtovati povra­
čilo pri izvozu čez užitninske meje, ukazuje sc v poraznmu z deželnim odborom 
štajerskim nastopno:

§ 1.
Deželna naklada pobiraj sc od 1. julija 1899 naprej po 15 krajcarjev 

od vsake hektolitrove stopinje (100 delne alkoholoinetrovc lestvice) žganja, 
žganjskega cveta, ruma, araka i po 7 gld. 50 kr. od vsakega hektolitra posla- 
jenili opojnih tekočin, i sicer glede žganja i žganjskega cveta tako pri pridelo­
vanju kakor pri uvozu, pri drugih opojnih pijačah pa pri uvozu čez užit- 
ninsko mejo.

Pri tem bodi žganje v vseh tistih slučajih, kjer se dovoljuje davčna 
prostost državnega davka po $ 6 davčnega zakona z dne 20. junija 1888, 
drž. zak. št. 95, oproščeno i plačila deželne naklade.

Dežela prevzema i zavezo, povračati v deželnem glavnem mestu vplačane 
zneske (lit A a  i 6) v tistih slučajih i pri poslajcnih opojnih tekočinah v istej 
meri, v katerih i po katerej ima povračevati mestna občina graška mestne 
priklade po obstoječih predpisih tako, da zadevajo ti deželni davki samo 
le porabo.

§ 2-
V § 1 določena znižana naklada za žganji no (liker) pristaja le tistim 

poslajenim opojnim tekočinam, katere imajo v sebi najviše 50 obsežnih (volumnih) 
odstotkov alkohola.

Ako pa imajo te tekočine tako malo dodanega sladkora ali drugih tvarin, 
da kaže predpisana 100 delna alkoholomerna lestvica več nego 50 obsežnih 
odstotkov presegajočo množino alkohola, plačati je za vsako hektolitrovo stopinjo 
15 krajcarjev deželne naklade.

§ 3.
Pri izvozu čez užitninske meje plačati je  glede žganja povračilo po 

15 krajcarjev od vsake hektolitrove stopinje, ako je  dokazano na dotičnej na 
ime uvoznika glasečej se uvoznici vplačilo deželne naklade v izmeri po 15 kraj­
carjev za vsako hektolitrovo stopinjo; v vseh drugih slučajih povrača se 
6 krajcarjev za vsako hektolitrovo stopinjo.

8 4.
Zgane opojne tekočine, katerim se množina alkohola ne more natanko 

dognati s predpisanim alkoholoraernikom, morajo imeti v sebi najmanj 25 ob­
sežnih odstotkov alkohola, ker bi se inače ne pripuščale za izvoz proti davč­
nemu povračilu.



XIX. Stllck. 33. Verordnung der f. I. steicrm. StaUhalterei vom 28. Juni 1899. 181

gebrannte geistige und versüßte geistige Flüssigkeiten in der S t a d t  G raz ,  sowie die Rück­
vergütung bei der A u s fu h r  über die Verzehrungssteuerlinien zu geschehen hat, w ird  im 
Einvernehmen m it  dem steiermärkischen Landes-Ausschüsse Nachstehendes angeordnet:

§ 1.
D ie  E inhcbung  der Landesauflage h a t  vom 1. J u l i  1 8 9 9  an  m it  1 5  Kreuzern 

von jedem Hektolitcrgrade (der lOOtheiligen Alkoholometerscala) B ra n n tw e in ,  B r a n n tw e in ­
geist, R u m ,  A rak  und m it  7  fl. 5 0  kr. von jedem Hektoliter versüßter geistiger Getränke 
zu erfolgen und zw ar beim B ra n n tw e in  und B ranntweingciste  sowohl bei der Erzeugung 
a l s  auch bei der E in fu h r ,  bei den übrigen geistigen Getränken bei der E in fu h r  über die 
Verzehrungssteuerlinie.

Hiebei hat der B ra n n tw e in  in allen jenen Fä llen ,  in welchen die S teuerfre ihe it  
von der staatlichen S te u e r  nach § 6  des Branntweinstenergesetzes vom 2 0 .  J u n i  1 8 8 8 ,  
R . - G . - B l .  N r .  9 5 ,  gew ährt w ird ,  auch von der Entrich tung  der Landesauflage frei zu bleiben.

D a s  Land ü bern im m t auch die Verbindlichkeit, die in  der Landeshauptstadt 
cinfließendcn B eträge  ( l i t .  A a und  b) in jenen F ä llen  und bei gebrannten geistigen 
Flüssigkeiten in jenem M aß e  zu restituiren, in welchem und nach welchem die S t a d t ­
gemeinde G ra z  die städtischen Zuschläge nach den bestehenden Vorschriften zu restituiren 
verpflichtet ist, dam it  von diesen Landesabgaben n u r  der Verbrauch getroffen werde.

8 2.
D ie  im 8 1 festgesetzte ermäßigte A uflage  fü r  Liqueur kommt n u r  jenen 

versüßten geistigen Flüssigkeiten zu, welche einen Alkoholgehalt von höchstens fünfzig 
Volumprocenten haben.

W en n  jedoch diese Flüssigkeiten einen so geringen Zusatz von Zucker oder anderen 
S to ffen  haben, daß das  vorgeschriebcne lOOthcilige Alkoholometer einen mehr a ls  fünfzig 
Volum perccnte  übersteigenden Alkoholgehalt in demselben anzeigt, so ist die Landesauflage 
m it  1 5  Kreuzern fü r  jeden Hektolitergrad zu entrichten.

8 3.
B e i  der A u s fu h r  über die Vcrzehruugssteucrlinien ist die Rückvergütung bei 

B ra n n tw e in  m it  1 5  Kreuzern von jedem Hektolitergrade zu leisten, wenn durch die 
B e ib r ingung  einer bezüglichen, au f  den N am en  des A usführenden  lautenden C in fu h rs -  
bollete die Z ah lu n g  der Landesauflage im  A usm aße  von 1 5  Kreuzern per Hektolitergrad 
nachgewiesen erscheint; in allen anderen F ä llen  h a t  sie nach dem A usm aße  von 6  Kreuzern 
per Hektolitergrad zu erfolgen.

8 4 .
G ebrann te  geistige Flüssigkeiten, deren Alkoholgehalt m it  dem vorgcschriebencn 

Alkoholometer nicht genau erhoben werden kann, muffen einen Alkoholgehalt von 
mindestens 2 5  Volumpcrcenten haben, w idrigens sie zur A u s fu h r  gegen A bgabe- 
rückvergütung nicht zugclassen werden.
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8 5.
Pri izvozu poslajcnih opojnih pijač čez užitninske meje mesta Gradca 

odrajtovati je  povračilo v stalnem znesku po dva goldinarja 85 krajcarjev.

§ 6 .
Izvozni urad mora pretehtati pravilnost izvozne napovedi, osobito nje 

ujemo s pošiljatvoj z ozirom na množino tekočine i na vsebino alkohola glede 
alkoholomerne prijave, on mora nadzorovati izvoz pošiljat ve in označiti izid do­
točnega uradovanja na izvoznej napovednici, katero je  pridejati obračunu za 
deželni zaklad.

8 7.
Določbe te odredbe zadobijo veljavno moč dne 1. julija 1899.

Clary s. r.

34.

Odredba c. kr. namestništva štajerskega z dne 23. junija 1899

o izvrševalnem predpisu, s katerim se uravnava pobiranje deželne naklade na žgane 
opojne tekočine na deželi, to je zvunaj deželnega glavnega mesta Gradca, oziroma 

poznejše (naknadno) obdačenje že dne 1. julija nahajajočih se skladov.

Glede načina, kako je  izvrševati poznejše obdačenje že dne 1. julija 
nahajajočih se skladov žganih opojnih i poslajcnih opojnih tekočin na deželi, 
ukazuje se v porazumu z deželnim odborom štajerskim popolnjevaje izvrševalno 
odredbo z dne 25. februara 1887,  dež. zak. in uk. list. št. 13, nastopno:

8 l.
Dne 1. julija 1899 nahajajoči se skladi žganih opojnih i poslajcnih 

opojnih pijač, kateri niso bili obdačeni po nakladnej do 30. junija 1899 ve- 
ljavnej izmeri šestih krajcarjev od vsake hektolitrove stopinje, oziroma treh 
krajcarjev od litra poslajeue opojne tekočine, —  morajo se napovedati v s vrh o 
poznejšega obdačenja, to je  popolnjenja po izmeri 15 krajcarjev za hektolitrovo 
stopinjo i 7 lj2 krajcarjev za liter poslajeue opojne tekočine.
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8 5 .
B e i  der A u s fu h r  von versüßten geistigen Getränken über die Verzehrungssteuer­

linien der S t a d t  G ra z  ist die Rückvergütung m it  dem streit B e trage  von zwei G ulden  
8 5  Vj Kreuzern zu leisten.

8 6.
D a s  A u s t r i t t s a m t  h a t  die Richtigkeit der A u s fu h rsan m e ld u n g ,  insbesondere 

deren Uebereinstimmung m it  der S e n d u n g  in  Rücksicht au f  die Menge und den A lkohol­
gehalt der Flüssigkeit bezüglich der Alkoholometeranzeige zu prüfen, den A u s t r i t t  der 
S e n d u n g  zu überwachen und das  Ergebnis) der bezüglichen A m tsh a n d lu n g  auf der­
ber Abrechnung fü r  den Landesfoud beizuschließenden A u sfu h rsa n m e ld u n g  ersichtlich 
zu machen.

8 7 .
D ie  Bestim m ungen dieser V ero rdnung  treten m it  1. J u l i  1 8 9 9  bis auf 

W eiteres in K raf t .

Clary m. p.

34 .

Verordnung der k. k. steiermärkischen Ltatthalterei vom 28 . J u n i 1 8 9 9 ,
enthaltend die Durchführungsvorschrift, wodurch die Einhebung der Landesauflage 
auf gebrannte geistige Flüssigkeiten am Lande, das ist außerhalb der Landes­
hauptstadt Graz, beziehungsweise die Nachversteuerung der mit 1 . Ju li 18fM> vor­

handenen Dorrathe geregelt wird.

Hinsichtlich der A r t  und Weise, in welcher die Rachversteuerung der m i t  1. J u l i  
1 8 9 9  vorhandenen V o rrä th e  an  gebrannten geistigen und versüßten geistigen Flüssigkeiten 
am  Lande zu geschehen hat,  w ird  im  Einvernehm en m it  dem steiermärkischen Landes- 
Ausschusse in E rg än zu n g  der D u rch fü h ru n g s-V ero rd n u n g  vom 2 5 .  F e b ru a r  1 8 8 7 ,  
L .-G .-  und  V . - B l .  N r .  1 3 ,  Nachstehendes ang eo rd n e t :

8 1.
D ie  am  1. J u l i  1 8 9 9  vorhandenen V o rrä th e  an  gebrannten geistigen und ver­

süßten geistigen Getränken sind, insoferne diese nach dem bis  3 0 .  J u n i  1 8 9 9  gütigen 
A uflageausm aße von sechs Kreuzern per Hektolitergrad, beziehungsweise drei Kreuzern 
per Liter, versüßter geistiger Flüssigkeit vergcbührt w urden , —  zur.Nachversteuerung , 
das  ist E rg än zu n g  nach dem A u sm aß e  von 15  Kreuzern per Hektolitergrad und 
iV i  Kreuzern per Liter versüßter geistiger Flüssigkeit anzumelden.



XIX. Komad. 34. Odredba c. kr. namestništva štajerskega z  dne 28. junija 1899.

§ 2.
Napoved je  izvršiti do najpozneje 5. julija 1899 pri osobi (organu) do- 

1 o cenej za sprejemo teh napovedij.

8 3.
Naknadni davek plačati je  takoj po dognanej pravilnosti napovedi.

8 4.
Vsak prestop više označenih določeb kaznujejo politične oblasti vsled 

ministrske naredbc z dne 30. septembra 1857,  drž. zak. št. 198, z gl o boj do 
sto goldinarjev ali zaporom do 14 dnij.

Clary m. p.
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8 2.
D ie  A nm eldung  ha t  b is  längstens 5 .  J u l i  1 8 9 9  bei dem zur Entgegennahme 

dieser A nm eldungen bestimmten O rg a n e  zu erfolgen.

8 3.
D ie Entrich tung  der Rachsteuer h a t  sogleich nach Richtigbefund der A nm eldung  

zu geschehen.
8 4 .

Je d e  Ucbertretung obiger Bestim m ungen w ird  von den politischen Behörden nach 
der M in is te r ia l-V cro rdnung  vom 3 0 .  S ep tem ber  1 8 5 7 ,  R . - G . - B l .  R r .  1 9 8 ,  m it  einer 
Geldstrafe b is  zu hundert  G u lden  oder m it  Arrest b is  zu 1 4  T ag en  bestraft.

Clary m. p.
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